

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

事業名	農地海岸保全施設整備事業 竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事

項 目 名	内 容
事業主体名	南部県民局農林水産（美波）農村保全
事業名	農地海岸保全施設整備事業
地区名	竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事
施工場所	海部郡海陽町穴喰浦
工事番号	
工事区分	
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	美波 1
工期	
積算体系年月	令和 7 年 8 月
単価期適用年月	令和 7 年 8 月—A
歩掛期適用年番号	令和 7 年 0 8 号—A
電力会社名	四国電力

事業名	農地海岸保全施設整備事業 竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事

項 目 名	内 容
工事名	
工事区分	
積算区分	当初積算
積算体系区分	【一般土木工事】
工種区分	その他土木工事(1)
工種体系区分	その他土木工事 (1)
工事工種体系年番号	令和7年99号[2号]
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満
週休2日補正	4週8休以上(月単位)
熱中症対策補正(現場管理費)	0.00%
施工地域区分	中山間地域
現場環境改善費の計上	しない
3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし

事業名	農地海岸保全施設整備事業 竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
1 工事価格			17,234,000	
2 ・工事原価			14,201,000	
3 純工事費			10,101,000	
4 ・直接工事費			8,486,000	
5 ・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	8,486,000	
6 ・直接工事費（仮設工）	1.000	式	0	
7 ・間接工事費			5,715,000	
8 ・共通仮設費			1,615,000	
9 ・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・運搬費～営繕費等				
$(4+9+25+26+31+34-36-37-38) \times ((標準値*N035+N028)*N026*N030*N041)$				
$8,486,000 \times ((15.250*1.200+0.000)*1.000*1.040*1.000)$	19.030	%	1,615,000	
11 ・運搬費	1.000	式	0	
12 ・準備費	1.000	式	0	
13 ・安全費	1.000	式	0	
14 ・役務費	1.000	式	0	
15 ・技術管理費	1.000	式	0	

事業名	農地海岸保全施設整備事業 竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
16 営繕費等	1.000	式	0	
17 現場環境改善費			0	
18 現場環境改善費 (率計上)				
(4+25+32-33) × (標準値)				
8,417,000 × (0.000)	0.000	%	0	
19 現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
20 . . . 現場管理費			4,100,000	
21 現場管理費 (率計上)				
(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)				
10,101,000 × ((35.140*1.100)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)	40.590	%	4,100,000	
22 現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
23 現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
24 . . . 工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 . . 官貸額 (直工)	1.000	式	0	
26 . . 官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
27 . . 官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 . 一般管理費等				
(4+7-23-36-38) × (標準値*N002+保証費率)				

事業名	農地海岸保全施設整備事業 竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
14,201,000 × (21.320*1.000 + 0.04)	21.360	%	3,033,000	
29 ・一括計上価格	1.000	式	0	
30 支給品費			0	
31 支給品費（直工・事業損失防止）			0	
32 支給品費（直工）			0	
33 処分費等（直接工事費の内数）			69,000	
34 処分費(準備費の内数)			0	
35 処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
36 処分費等(率対象外)			0	
37 共通仮設費算定控除額			0	
38 有価物処分費			0	
39 法定福利費概算額(工事価格の内数)				
(1-29) × 標準値				
17,234,000 × 3.850	3.850	%	664,000	

事業名	農地海岸保全施設整備事業 竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				8,486,000	
・土工	1.000	式		658,000	
・ ・ 土工	1.000	式		658,000	
床堀	130.000	m3	2,039	265,070	歩 A ・ 単 A B 単 1号
埋戻	80.000	m3	2,979	238,320	歩 A ・ 単 A B 単 2号
基面整正	74.000	m ²	477	35,298	歩 A ・ 単 A B 単 3号
残土運搬	50.000	m3	1,377	68,850	歩 A ・ 単 A B 単 4号
残土処理	50.000	m3	1,000	50,000	歩 A ・ 単 A B 単 5号
合 計				657,538	
・ 舗装止め壁工	1.000	式		242,000	
・ ・ 舗装止め壁工	1.000	式		242,000	
コンクリート	1.800	m3	40,660	73,188	歩 A ・ 単 A B 単 6号
型枠	18.000	m ²	8,773	157,914	歩 A ・ 単 A B 単 7号
基礎碎石	5.000	m ²	1,283	6,415	歩 A ・ 単 A B 単 8号
目地材	1.000	m ²	4,065	4,065	歩 A ・ 単 A B 単 9号
合 計				241,582	

事業名	農地海岸保全施設整備事業 竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
・ 波返復旧工	1.000	式		519,000	
・ ・ 波返工	1.000	式		519,000	
コンクリート	3.400	m3	40,480	137,632	歩 A ・ 単 A B 単 10号
型 枠	1.000	m ²	9,718	9,718	歩 A ・ 単 A B 単 11号
型 枠 (波返部)	6.000	m ²	13,120	78,720	歩 A ・ 単 A B 単 12号
化粧型枠 割石リブ付	7.000	m ²	13,220	92,540	歩 A ・ 単 A B 単 13号
鉄筋工	0.150	ton	168,102	25,215	歩 A ・ 単 A B 単 14号
コンクリート削孔 φ19,L=130mm	27.000	孔	617	16,659	歩 A ・ 単 A B 単 15号
樹脂アンカー D16用	27.000	本	400	10,800	歩 A ・ 単 A B 単 16号
足場工	37.000	掛m ²	3,983	147,371	歩 A ・ 単 A B 単 17号
合 計				518,655	
・ ウッド基礎工	1.000	式		299,000	
・ ・ ウッド基礎工	1.000	式		299,000	
コンクリート	2.100	m3	40,660	85,386	歩 A ・ 単 A B 単 18号
型 枠	19.000	m ²	8,773	166,687	歩 A ・ 単 A B 単 19号
基礎碎石	5.000	m ²	1,283	6,415	歩 A ・ 単 A B 単 20号
目地材	1.000	m ²	4,065	4,065	歩 A ・ 単 A B 単 21号

事業名	農地海岸保全施設整備事業 竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ウッド本体	18.000	枚	2,010	36,180	歩A・単A B単 22号
合 計				298,733	
・ U字溝工	1.000	式		1,313,000	
・ ・ U字溝工	1.000	式		1,313,000	
U字溝工	92.000	個	4,758	437,736	歩A・単A B単 23号
基礎碎石	28.000	m ²	1,283	35,924	歩A・単A B単 24号
グレーチング	56.000	枚	14,986	839,216	歩A・単A B単 25号
合 計				1,312,876	
・ 外構フェンス工 (連続基礎)	1.000	式		1,090,000	
・ ・ 外構フェンス工 (連続基礎)	1.000	式		1,090,000	
コンクリート	5.600	m ³	40,660	227,696	歩A・単A B単 26号
型枠	56.000	m ²	8,773	491,288	歩A・単A B単 27号
基礎碎石	17.000	m ²	1,283	21,811	歩A・単A B単 28号
目地材	1.000	m ²	4,065	4,065	歩A・単A B単 29号
フェンス	56.000	m	6,160	344,960	歩A・単A B単 30号
合 計				1,089,820	

事業名	農地海岸保全施設整備事業 竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
・ 外構フェンス工 (独立基礎)	1.000	式		36,000	
・ ・ 外構フェンス工 (独立基礎)	1.000	式		36,000	
基礎ブロック	3.000	基	1,180	3,540	歩 A ・ 単 A B 単 31号
基礎碎石	1.000	m ²	1,283	1,283	歩 A ・ 単 A B 単 32号
フェンス	5.000	m	6,160	30,800	歩 A ・ 単 A B 単 33号
合 計				35,623	
・ 進入部立入防止工	1.000	式		778,000	
・ ・ 進入部立入防止工	1.000	式		778,000	
コンクリート	0.500	m ³	40,660	20,330	歩 A ・ 単 A B 単 34号
型枠	7.000	m ²	8,773	61,411	歩 A ・ 単 A B 単 35号
基礎碎石	5.000	m ²	1,283	6,415	歩 A ・ 単 A B 単 36号
チェーンバリカー 中間	17.000	本	37,100	630,700	歩 A ・ 単 A B 単 37号
チェーンバリカー 端部	2.000	本	29,400	58,800	歩 A ・ 単 A B 単 38号
合 計				777,656	
・ 現場打水路工	1.000	式		1,528,000	

事業名	農地海岸保全施設整備事業 竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
・ 現場打水路工	1.000	式		1,528,000	
コンクリート	12.400	m ³	40,660	504,184	歩 A ・ 単 A B 単 39号
型枠	109.000	m ²	8,773	956,257	歩 A ・ 単 A B 単 40号
基礎碎石	45.000	m ²	1,406	63,270	歩 A ・ 単 A B 単 41号
目地材	1.000	m ²	3,992	3,992	歩 A ・ 単 A B 単 42号
合 計				1,527,703	
・ 舗装工	1.000	式		1,955,000	
・ ・ 表層工	1.000	式		1,955,000	
表層工	649.000	m ²	2,223	1,442,727	歩 A ・ 単 A B 単 43号
路盤工	649.000	m ²	692	449,108	歩 A ・ 単 A B 単 44号
駐車ます	133.000	m	184	24,472	歩 A ・ 単 A B 単 45号
車止めブロック	26.000	個	1,480	38,480	歩 A ・ 単 A B 単 46号
合 計				1,954,787	
・ 構造物撤去工	1.000	式		68,000	
・ ・ コンクリート取壊し 既設側溝	1.000	式		39,000	
コンクリート取壊し	2.200	m ³	10,600	23,320	歩 A ・ 単 A B 単 47号

事業名	農地海岸保全施設整備事業 竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート殻運搬	2.200	m3	2,067	4,547	歩 A ・ 単 A B 単 48号
コンクリート殻処分	2.200	m3	4,900	10,780	歩 A ・ 単 A B 単 49号
合 計				38,647	
・ ・ 大型土のう	1.000	式		24,000	
大型土のう撤去	7.000	袋	916	6,412	歩 A ・ 単 A B 単 50号
運搬 土砂	7.000	m3	1,377	9,639	歩 A ・ 単 A B 単 51号
残土処理	7.000	m3	1,000	7,000	歩 A ・ 単 A B 単 52号
運搬 土のう袋	0.018	ton	24,070	433	歩 A ・ 単 A B 単 53号
処分 土のう袋	0.018	ton	50,000	900	歩 A ・ 単 A B 単 54号
合 計				24,384	
・ ・ フェンス撤去	1.000	式		5,000	
フェンス撤去	6.000	m	819	4,914	歩 A ・ 単 A B 単 55号
合 計				4,914	

事業名	農地海岸保全施設整備事業 竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 1号 ***					
	床堀		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	1.000	m3	2,039	2,039	S 単 22号
	合 計				2,039	
	単 価				2,039	
	*** B 単 - 2号 ***					
	埋戻		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,タンパ()	1.000	m3	2,979	2,979	S 単 1号
	合 計				2,979	
	単 価				2,979	
	*** B 単 - 3号 ***					
	基面整正		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正	1.000	m ²	477.4	477	S 単 24号
	合 計				477	
	単 価				477	

事業名	農地海岸保全施設整備事業 竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 4号 ***					
	残土運搬		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バ ックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下	1.000	m3	1,377	1,377	S 単 23号
	合 計				1,377	
	単 価				1,377	
	*** B 単 - 5号 ***					
	残土処理		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	処分費用 土砂	1.000	m3	1,000	1,000	S 単 12号
	合 計				1,000	
	単 価				1,000	
	*** B 単 - 6号 ***					
	コンクリート		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-40(高炉B) W/C60	1.000	m3	40,660	40,660	S 単 37号
	%					
	合 計				40,660	

事業名	農地海岸保全施設整備事業 竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				40,660	
	*** B 単 - 7号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物	1.000	m ²	8,773	8,773	S 単 28号
	合 計				8,773	
	単 価				8,773	
	*** B 単 - 8号 ***					
	基礎碎石		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下, 計上する, あり, 再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	1,283	1,283	S 単 26号
	合 計				1,283	
	単 価				1,283	
	*** B 単 - 9号 ***					
	目地材		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満, 計上する, 目地板(瀝青繊維質板) t=10mm	1.000	m ²	4,065	4,065	S 単 32号
	合 計				4,065	

事業名	農地海岸保全施設整備事業 竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				4,065	
	*** B単 - 10号 ***					
	コンクリート		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,パ ック杓(クレーン機能付)打設,計上する, -, 一般養生, -, -, -, あり, 18-8-40(高炉B) W/C60%	1.000	m3	40,480	40,480	S 単 38号
	合 計				40,480	
	単 価				40,480	
	*** B単 - 11号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	9,718	9,718	S 単 29号
	合 計				9,718	
	単 価				9,718	
	*** B単 - 12号 ***					
	型枠 (波返部)		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物(合板円形型枠)	1.000	m ²	13,120	13,120	S 単 30号

事業名	農地海岸保全施設整備事業 竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				13,120	
	単 価				13,120	
	*** B単 - 13号 ***					
	化粧型枠 割石リブ付		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 型枠 化粧型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	13,220	13,220	S 単 31号
	合 計				13,220	
	単 価				13,220	
	*** B単 - 14号 ***					
	鉄筋工		ton		1.000 ton	歩 A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345,D16,一般構造物,10t未満, -,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満	1.000	ton	168,102	168,102	S 単 16号
	合 計				168,102	
	単 価				168,102	
	*** B単 - 15号 ***					
	コンクリート削孔 φ19,L=130mm		孔		1.000 孔	歩 A 当たり算出
	コンクリート削孔	1.000	孔	617	617	

事業名	農地海岸保全施設整備事業 竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				617	
	単 価				617	
	*** B単 - 16号 ***					
	樹脂アンカー D16用		本		1.000 本	歩 A 当たり算出
	樹脂アンカー D16用...	1.000	本	400	400	S 単 3号
	合 計				400	
	単 価				400	
	*** B単 - 17号 ***					
	足場工		掛m ²		1.000 掛m ²	歩 A 当たり算出
	足場工 あり,単管傾斜,あり	1.000	掛m ²	3,983	3,983	S 単 21号
	合 計				3,983	
	単 価				3,983	
	*** B単 - 18号 ***					
	コンクリート		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, 18-8-40(高炉B) W/C60	1.000	m3	40,660	40,660	S 単 37号

事業名	農地海岸保全施設整備事業 竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	%					
	合 計				40,660	
	単 価				40,660	
	*** B 単 - 19号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物	1.000	m ²	8,773	8,773	S 単 28号
	合 計				8,773	
	単 価				8,773	
	*** B 単 - 20号 ***					
	基礎碎石		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下, 計上する, あり, 再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	1,283	1,283	S 単 26号
	合 計				1,283	
	単 価				1,283	
	*** B 単 - 21号 ***					
	目地材		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出

事業名	農地海岸保全施設整備事業 竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(瀝青繊維質板) t=10mm	1.000	m ²	4,065	4,065	S 単 32号
	合 計				4,065	
	単 価				4,065	
	*** B 単 - 22号 ***					
	ウッド本体		枚		1.000 枚	歩 A 当たり算出
	ウッドデッキ【暫定単価】	1.000	枚	2,010	2,010	S 単 4号
	合 計				2,010	
	単 価				2,010	
	*** B 単 - 23号 ***					
	U字溝工		個		1.000 個	歩 A 当たり算出
	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=600,60kg/個以下,なし,-,-,基礎碎石の施工有り,再利用 撤去を行なわない	0.600	m	4,313	2,588	S 単 17号
	鉄筋コンクリートU形 300B 長600mm,,	1.000	個	2,170	2,170	S 単 5号
	合 計				4,758	
	単 価				4,758	

事業名	農地海岸保全施設整備事業 竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 24号 ***					
	基礎碎石		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	1,283	1,283	S 単 26号
	合 計				1,283	
	単 価				1,283	
	*** B 単 - 25号 ***					
	グレーチング		枚		1.000 枚	歩 A 当たり算出
	【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,コンクリート・鋼製,40kg/枚以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なわない	1.000	枚	386	386	S 単 18号
	鋼製グレーチング【暫定単価】 T-25(細目)滑り止め,,	1.000	枚	14,600	14,600	S 単 6号
	合 計				14,986	
	単 価				14,986	
	*** B 単 - 26号 ***					
	コンクリート		m ³		1.000 m ³	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,-,一般養生,-,-,無し,-,-,18-8-40(高炉B) W/C60	1.000	m ³	40,660	40,660	S 単 37号
	%					
	合 計				40,660	

事業名	農地海岸保全施設整備事業 竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				40,660	
	*** B 単 - 27号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物	1.000	m ²	8,773	8,773	S 単 28号
	合 計				8,773	
	単 価				8,773	
	*** B 単 - 28号 ***					
	基礎碎石		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下, 計上する, あり, 再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	1,283	1,283	S 単 26号
	合 計				1,283	
	単 価				1,283	
	*** B 単 - 29号 ***					
	目地材		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満, 計上する, 目地板(瀝青繊維質板) t=10mm	1.000	m ²	4,065	4,065	S 単 32号
	合 計				4,065	

事業名	農地海岸保全施設整備事業 竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				4,065	
	*** B 単 - 30号 ***					
	フェンス		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
	フェンス H=1.0m、めっき + 塗装,,	1.000	m	6,160	6,160	S 単 7号
	合 計				6,160	
	単 価				6,160	
	*** B 単 - 31号 ***					
	基礎ブロック		基		1.000 基	歩 A 当たり算出
	フェンス用基礎ブロック 200*200*450,,	1.000	基	1,180	1,180	S 単 8号
	合 計				1,180	
	単 価				1,180	
	*** B 単 - 32号 ***					
	基礎碎石		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	1,283	1,283	S 単 26号
	合 計				1,283	

事業名	農地海岸保全施設整備事業 竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				1,283	
	*** B 単 - 33号 ***					
	フェンス		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
	フェンス H=1.0m、めっき + 塗装,,	1.000	m	6,160	6,160	S 単 7号
	合 計				6,160	
	単 価				6,160	
	*** B 単 - 34号 ***					
	コンクリート		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-40(高炉B) W/C60	1.000	m3	40,660	40,660	S 単 37号
	%					
	合 計				40,660	
	単 価				40,660	
	*** B 単 - 35号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	1.000	m ²	8,773	8,773	S 単 28号

事業名	農地海岸保全施設整備事業 竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				8,773	
	単 価				8,773	
	*** B 単 - 36号 ***					
	基礎碎石		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	1,283	1,283	S 単 26号
	合 計				1,283	
	単 価				1,283	
	*** B 単 - 37号 ***					
	チェーンバリカー 中間		本		1.000 本	歩 A 当たり算出
	チェーンバリカー (上下式) 鎖内蔵 φ 76.3,H=700mm,,	1.000	本	37,100	37,100	S 単 9号
	合 計				37,100	
	単 価				37,100	
	*** B 単 - 38号 ***					
	チェーンバリカー 端部		本		1.000 本	歩 A 当たり算出
	チェーンバリカー (上下式) 端部 φ 76.3,H=700mm,,	1.000	本	29,400	29,400	S 単 10号

事業名	農地海岸保全施設整備事業 竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				29,400	
	単 価				29,400	
	*** B単 - 39号 ***					
	コンクリート		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, 18-8-40(高炉B) W/C60	1.000	m3	40,660	40,660	S 単 37号
	%					
	合 計				40,660	
	単 価				40,660	
	*** B単 - 40号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	1.000	m ²	8,773	8,773	S 単 28号
	合 計				8,773	
	単 価				8,773	
	*** B単 - 41号 ***					
	基礎碎石		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出

事業名	農地海岸保全施設整備事業 竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	SP 基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	1,406	1,406	S 単 27号
	合 計				1,406	
	単 価				1,406	
	*** B 単 - 42号 ***					
	目地材		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(ゴム発泡体) t=10mm	1.000	m ²	3,992	3,992	S 単 33号
	合 計				3,992	
	単 価				3,992	
	*** B 単 - 43号 ***					
	表層工		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 表層(車道・路肩部) 3.0m超,50mm,アスファルト混合物 (2.30t/m ³),プライムコート 各種,あり,再生細粒度ア ン(13)	1.000	m ²	2,223	2,223	S 単 35号
	合 計				2,223	
	単 価				2,223	
	*** B 単 - 44号 ***					

事業名	農地海岸保全施設整備事業 竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	路盤工		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 下層路盤 (車道・路肩部) 150mm,1層施工,砕石,あり,再生クツツァン RC-30	1.000	m ²	692.4	692	S 単 34号
	合 計				692	
	単 価				692	
	*** B 単 - 45号 ***					
	駐車ます		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
	【区画線工】 区画線設置,溶融式 (手動),実線,15cm,なし,昼間施工,豪雪補正なし,...	1.000	m	184	184	S 単 19号
	合 計				184	
	単 価				184	
	*** B 単 - 46号 ***					
	車止めブロック		個		1.000 個	歩 A 当たり算出
	車止めブロック W600*D160*H100反射レンズ、ピン付き,...	1.000	個	1,480	1,480	S 単 11号
	合 計				1,480	
	単 価				1,480	
	*** B 単 - 47号 ***					

事業名	農地海岸保全施設整備事業 竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	コンクリート取壊し		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,する	1.000	m3	10,600	10,600	S 単 15号
	合 計				10,600	
	単 価				10,600	
	*** B 単 - 48号 ***					
	コンクリート殻運搬		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,14.4km以下,	1.000	m3	2,067	2,067	S 単 25号
	合 計				2,067	
	単 価				2,067	
	*** B 単 - 49号 ***					
	コンクリート殻処分		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	処分費用 コンクリート殻(無筋)	1.000	m3	4,900	4,900	S 単 13号
	合 計				4,900	
	単 価				4,900	
	*** B 単 - 50号 ***					

事業名	農地海岸保全施設整備事業 竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	大型土のう撤去		袋		1.000 袋	歩 A 当たり算出
	大型土のう工 撤去,ﾊﾞｯｸﾙ,0m3,,,あり	1.000	袋	916	916	S 単 20号
	合 計				916	
	単 価				916	
	*** B 単 - 51号 ***					
	運搬 土砂		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾙ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以 下	1.000	m3	1,377	1,377	S 単 23号
	合 計				1,377	
	単 価				1,377	
	*** B 単 - 52号 ***					
	残土処理		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	処分費用 土砂	1.000	m3	1,000	1,000	S 単 12号
	合 計				1,000	
	単 価				1,000	

事業名	農地海岸保全施設整備事業 竹ヶ島
工事名	R 7 波耕 海岸保全 竹ヶ島 補完工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 53号 ***					
	運搬 土のう袋		ton		1.000 ton	歩 A 当たり算出
	SP 現場発生品及び支給品運搬 森林 クレーン装置付2t積,吊能力2.9t,無し,55.5km以下	1.000	ton	24,070	24,070	S 単 36号
	合 計				24,070	
	単 価				24,070	
	*** B 単 - 54号 ***					
	処分 土のう袋		ton		1.000 ton	歩 A 当たり算出
	処分費用 廃プラスチック	1.000	ton	50,000	50,000	S 単 14号
	合 計				50,000	
	単 価				50,000	
	*** B 単 - 55号 ***					
	フェンス撤去		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
	ネットフェンス撤去工 (本体) 1.0m,構造物,廃棄,あり	1.000	m	819	819	S 単 2号
	合 計				819	
	単 価				819	